Manaus, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020 | Poder Executivo | Pág 39

Diário Oficial do Estado do Amazonas
As matérias que não constam assinatura física, foram assinadas digitalmente.

SIMBOLOGIA: Nada a Declarar.

Manaus, 15 de Janeiro de 2020.
___________________________

Assinatura do Declarante

DECLARAÇÃO DE BENS
SERVIDOR: Fabio Cardoso Batista, CARGO: Chefe de Gabinete, AD-1;
SIMBOLOGIA: Nada a Declarar.

Manaus, 09 de Janeiro de 2020.
___________________________

Assinatura do Declarante

DECLARAÇÃO DE BENS
SERVIDOR: Fabricio Gonçalves Corrêa, CARGO: Chefe de Depto, AD-1;
SIMBOLOGIA: Automóvel GM/Classic life, flex ano 2006/2007; placa-JXE-
6342.

Manaus, 09 de Janeiro de 2020.
___________________________

Assinatura do Declarante

DECLARAÇÃO DE BENS
SERVIDOR: Francisco Weslley Couto dos Santos, CARGO: Diretor Admi-
nistrativo-Financeiro; SIMBOLOGIA: Apartamento localizado na Rua Sentil
Cardoso n° 05 BL 04, no valor de 600.000,00 (seiscentos mil reais), financiado
em 480X; Sala comercial, Av Paranapuam n°: 1.390 sala 220, Bairro Cocotá
Rio de Janeiro (RJ), valor de 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais), forma de
aquisição avista.

Manaus, 09 de Janeiro de 2020.
___________________________

Assinatura do Declarante

DECLARAÇÃO DE BENS
SERVIDOR: Herton Fabricio Rodrigues Filgueira, CARGO: Assessor II, AD-2;
SIMBOLOGIA: Nada a Declarar.

Manaus, 09 de Janeiro de 2020.
___________________________

Assinatura do Declarante

DECLARAÇÃO DE BENS
SERVIDOR: Karlene Sobrinho da Silva, CARGO: Gerente, AD-2;
SIMBOLOGIA: Uma casa, localizada no município de Manaus/AM, valor
aproximado de 120.000,00 (cento e vinte mil reais), adquirida no ano de 2012,
quitada.

Manaus, 22 de Janeiro de 2020.
___________________________

Assinatura do Declarante

DECLARAÇÃO DE BENS
SERVIDOR: Lucia Almeida Neves, CARGO: Gerente, AD-2; SIMBOLOGIA:
Nada a Declarar.

Manaus, 22 de Janeiro de 2020.
___________________________

Assinatura do Declarante

DECLARAÇÃO DE BENS
SERVIDOR: Luiz Henrique Braz Junior, CARGO: Assessor I, AD-1;
SIMBOLOGIA: Declaro para os devidos fins que possuo dois financiamen-
tos de veículos, Chevrolet modelo Prisma, Placa PHW 4059 RENAVAM nº
0116900996-1 no valor R$ 40.000,00 e JEEP modelo Renegade Sport, Placa
PHJ 7706, RENAVAM nº 1090324771, no valor R$ 50.000,00.

Manaus, 20 de Janeiro de 2020.
___________________________

Assinatura do Declarante

DECLARAÇÃO DE BENS
SERVIDOR: Neida Maria de Oliveira Farias, CARGO: Assessor II, AD-2;
SIMBOLOGIA: 1-Terreno R$ 70.000,00.
1-Veiculo modelo Honda Civic, ano 2003 R$12.000,00, nada mais a declarar.

Manaus, 06 de Janeiro de 2020.
___________________________

Assinatura do Declarante

DECLARAÇÃO DE BENS
SERVIDOR: Monique Taiane dos Santos Brasil, CARGO: Assessor III, AD-3;
SIMBOLOGIA: Nada a Declarar.

Manaus, 22 de Janeiro de 2020.
___________________________

Assinatura do Declarante

DECLARAÇÃO DE BENS
SERVIDOR: Rodrigo Andrade Costa, CARGO: Diretor Técnico; SIMBOLOGIA:
Nada a Declarar.

Manaus, 09 de Janeiro de 2020.
___________________________

Assinatura do Declarante

DECLARAÇÃO DE BENS
SERVIDOR: Vielo de Moura Luna, CARGO: Gerente, AD-2; SIMBOLOGIA:
Nada a Declarar.

Manaus, 21 de Janeiro de 2020.
__________________________

Assinatura do Declarante

DECLARAÇÃO DE BENS
SERVIDOR: Zuza dos Santos Cavalcante, CARGO: Gerente, AD-2;
SIMBOLOGIA: Nada a Declarar.

EDIVALDO DOS SANTOS OLIVEIRA
Diretor-Presidente da Fundação Estadual do Índio - FEI

<#E.G.B#3635#39#4177/>

Protocolo 3635

Empresa Estadual de Turismo –
AMAZONASTUR

<#E.G.B#3662#39#4204>

EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO - AMAZONASTUR
ESPÉCIE: ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 116/2019 -
AMAZONASTUR/GP
A PRESIDENTE DA EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO - AMAZONASTUR,
no uso de suas atribuições legais:
RESOLVE:
1. ALTERAR, a escala de férias, exercício 2019/2020, referente ao ano base
2019, da funcionária desta Empresa Estadual de Turismo - AMAZONASTUR,
Sra. Danieide Mendonça de Melo, para o mês de Março/2020;
2. ALTERAR, a escala de férias, exercício 2019/2020, referente ao ano base
2019, do funcionário desta Empresa Estadual de Turismo - AMAZONASTUR,
Sr. Ivo Santos da Silva Neto, para o mês de Março/2020.
CIENTIFIQUE-SE CUMPRA-SE E PUBLICA-SE.

Manaus, 10 de fevereiro de 2020.

ROSELENE SILVA DE MEDEIROS
Presidente da Empresa Estadual de Turismo do Amazonas

<#E.G.B#3662#39#4204/>

Protocolo 3662

Agência de Desenvolvimento e Fomento
do Estado do Amazonas – AFEAM

<#E.G.B#3701#39#4249>

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S.A - AFEAM

EXTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 8/2019 - AFEAM.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS
S.A - AFEAM.
CONTRATADA: SISPRO S.A - SERVIÇOS E TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO.
OBJETO: O presente aditamento tem por objeto acrescer o objeto do termo de
Contrato nº 8/2019 em 8% (oito por cento) do valor global, sendo proporcional-
mente o percentual de 10,92% (dez vírgula noventa e dois por cento) no valor
das consultorias e 5,82% (cinco vírgula oitenta e dois por cento) no valor das
mensalidades, para inclusão dos módulos de Gestão de Contratos e Compras
e do desenvolvimento e consultoria para implantação de nova funcionalidade
customizada para geração dos arquivos contábeis e nota fiscal para o TCE/
AM.
PRAZO: Pelo período de 8 (oito) meses, de 17.1.2020 a 17.9.2020.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: O valor global estimado dos serviços é de R$
467.606,84 (quatrocentos e sessenta e sete mil e seiscentos e seis reais e
oitenta e quatro centavos), a ser pago conforme Cláusula Quarta do Primeiro
Termo Aditivo ao Contrato nº 8/2019.
FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 13.303, de 2016.
RECURSOS: Orçamentários da Contratante.
DATA: 5.2.2020

MARCOS VINICIUS CARDOSO DE CASTRO
Diretor-Presidente da Agência de Fomento do Estado do Amazonas - AFEAM

<#E.G.B#3701#39#4249/>

Protocolo 3701

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO

		doe.ioanews@imprensaoficial.am.gov.br
	2020-08-03T21:37:26-0400
	Imprensa Oficial do Amazonas
	IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS - IO:04164794000180
	Assinar o Diário Oficial